Sunt michi hui septem præstanti corpore nymphe.

Quarum omnium maximè Iridis seruitio utebatur. Huic Deæ
 facer erat pavo, quia propter illam cæsus fuit Argus à Mercu-
 rio, & in illam auem mutatus, ut ait Theodorus in libro Me-
 tamorphoseων, vbi Io custodiret mandato Iunonis. Illius cur-
 rum idcirco finxerunt antiqui à pavonibus trahi, ut indicauit
 Ouid. lib. 2. Metamorphosium:

Habita

Habitu Saturnia curru

Ingređitur liquidum pavonisbus aether a pillis.

Idcirco Adrianus Romanorum Imperator in eo Iunonis templo, quod fuit in planiore Euboeae parte situm, inter cetera memoratu digna, quae vifcebantur, pavonem ex auro & lucidis preciosissimisque lapillis dicavit cum aurea corona & purpurea palla, ubi erāt caelatae Herculis & Hebes nuptiae argenteae, ut ait Alcetas in lib. 2. depositorum in Delphis, & Paulanias in Corinthiacis. Multa & huic Deae tributa fuerunt cognomina, vel à locis in quibus colebatur, vel ab illis qui templa dicebant, vel ab euentu rerum, vel à cæteris rebus huiusmodi. & ab officio Lucina, & Bellona: & à loco Argiva, & Samia. Sic quia Hercules illi captā mactasset, vocata est Ægophaga, cui apud Lacedæmonios hoc nomine mos fuit capram immolare. Sic Populonea, Lacinia, Hoplismia, Bunæa, Acrea, Hypercheria, Vnxia, Moneta, Calendaris, Februa, Fluonia, Domiduca, Cynthia, Interduta, Socigena, & alia complura his similia.

¶ Hæc illa sunt quæ de Iunone fabulosè ab antiquis sunt tradita. Nunc quid sub his fabulis contineretur, explicemus. Cur Iuno Saturni fuerit filia, dictum fuit cum de generatione elementorum superius de Ioue verba facientes loqueremur. Hæc elementum aeris esse putabatur, ut in hymno in Iunonem patefecit Orpheus his carminibus:

*κυστίοις κέλαισιν ἰσημίτη ἀιρέμερρη
 Ἡ ῥα παμφασίλια διδοσύντακτρον μάκαρα,
 ἄνετροφους αὔρας διακτοῖς παρήχασα προσενῖτ.
 Aeriam ostentans faciem Iuno alma, sinu qua
 Cyaneos resides præbens mortalibus auras
 Magna Iouis coniuæ faciles, & ventosq; salubres.*

Quæ apud Virgilium etiam libro quarto se facultatem habere concitandorum imbrium & grandinum inquit hoc pacto:

*Hic ego nigrantem commisi a grandine nimbura
 Desuper infundam, & tonitru caelum emne ciebo.*

Vbi enim Iupiter Iunonis amore incaluit, eamque complectitur, omnium pullulant herbarum fructuumque genera: aer enim nisi superiorum corporum calore commoueatur, generate omnino non potest, quod significauit Homerus in libro 1. Iliad.

Ἡ ῥα καὶ ἀγρῶς ἕμαρπῆ κρέτη παῖς ἦν παράκροτιν.

τοῖσι δ' ὑπὸ χερσὶν Διὸς Φύσιν οὐρανὸν ἀπὸ πύλων.

Sic ait: Vxorem amplexus Saturnius hinc est,

Sub quibus alma parit tellus cum gramine flores.

Et quoniam aer non solum est per quem spiramus, per quem vivimus, per quem videmus, sed etiam qui nobis occultam vim naturalem in sanguinem præbeat, ut vel formidemus pericula, vel ea fortiter subeamus: idcirco Iunonem Timoris & Audentiæ potestatem habere crediderunt antiqui, ut Orpheus testatur in Argonauticis;

αἶμα δ' ἐνὶ φρεσὶ ἐπέλαθ' ἀλεγκάλατος Ἡΐρη.

Terrorem huius menti iniicit Saturnia Iuno.

Fertur in Samo insula nata & educata fuisse, quoniam saluberimus ibi est aer. Hæc habuisse Horas nutritrices dicitur, quia ita sibi vicissim succedunt elementa, ut assidue & singulis horis corrumpantur secundum partes ac gignantur: quod nisi contingeret, periret omnino aeris elementum, cum tam facilis sit aer ad omnes mutationes. Educata fuit Iuno etiã ab Oceano & Tethye, vel à filiabus fluvii Asterionis, vel à nymphis Oceaninis, quoniam aer ex aquis præcipue rationibus factis gignitur: quæ admodum è densioribus terra. Hæc ideo ex Ioue peperit Vulcanum, quia igne calefactus aer procreat, ut frigidior & densior aqua: quod ita expressit Lucretius in lib. 1.

Et primum faciunt ignem se vertere in auras

Ætheris; hinc imbrem gigni, terramq; creati

Ex imbre, rursusq; à terra cunila reverti:

Humorem primum, mox æra, deinde calorem.

Hæc eadem filios habuit Heben & Martem, tum quia temperies aeris causa est abundantia & vbertatis rerum omnium; tum etiam quia affectus quodammodo aer diuinitus bellorum & discordia semina imprimat in animis mortaliũ: eandemque lætitiæ & pubertatis Deam putarunt, quod ea omnia bene affectus aer agat. inde dicitur:

Ad sit lætitiæ Bacchus dator, & bona Iuno.

Neque placet Zeæ sententia, qui Martem & Heben è Iunone natos putavit, quia frequentia bella propter salubria loca oriãtur inter homines. Hinc Pronuba, hinc cõiugiis præfecta putabatur, quia aeris benignitas omnia in lucẽ euocet: quare etiã iure credita est diuitiarũ Dea. Hæc Iouis cõiux, quia in ipsum æra calor æthereus agit, & quia summa pars aeris proprius accedit

procedit ad ætheream puritatem, ut ait Cic. in secundo de natura Deorum. Aer autem, ut Stoici disputant, interiectus inter mare & cœlum Iunonis nomini consecratur, quæ est soror & cõiux Iouis, quod & similitudo est ætheris, & cum ea summa coniunctio. Effeminarunt autem eum, Iunoniq̃ue attribuerunt, quod nihil est eo mollius. Ob eam molliem cum Dii in Ægyptum propter Gigantum metum fugientes varias formas sumplissent, in vaccâ mutata dicitur, & à cuculo molli auicula decepta. Hæc ligata fuisse à Ioue, dicitur, quia aer se inferior vi naturali cum superiore corpore coniunctus, ut ait Plato in Timæo. Incudes sunt aqua & terra, quæ videntur ex ipso aere pendere, cum aer super his omnibus supernatet: neque Dii omnes possent ipsam Iunonem ab his vinculis liberare, quia tanta est Dei potentia, tantumq̃ue artificium in his mundanis corporibus coniungendis, ut nulla vis vel humana vel diuina, quidquam horum dissolvere possit, nisi idem artifex qui ea fabricauit. Idem significauit per aureâ cathenam: quæ est vis æthereorum & superiorum corporum inter se diuinitus connexorum. Dicitur fuisse ab Hercule vulnerata, quoniam grauissima semper ferè est fortuna virtuti aduersaria, cum raro vtrunq̃ue sidera in alicuius ortu coniungere consueuerint. Nymphæ complures Iunonis seruitio assistentes quid aliud significant, quàm varios in aere mutationum euentus? Sacer est illi pavo, quod superbum, quod ambitiosum, quod alta petens, utpote aereo temperamento animal, quod variis coloribus ornatum, quod multos habet oculos: quia superbi sunt, ambitiosi, rerum arduarum appetentes, qui diuitiarum Deam habet tutelarem, quos multos homines obseruare necesse est ad rerum sitarum custodiam. neque tamen totum est corpus coloribus distinctum, sed quedam pars deformis, cum nihil omnino felix possit contingere. varietates autem colorum quid aliud significant, quàm facultatum iacturas, fortunæq̃ue multiplices vicissitudines, & insidias ab externis, & amicorum carissimorumq̃ue mortem & calamitates, quæ omnia intimam animi partem eorum qui ceteris felices videntur, infestant. Huic Deæ templum in ea via quæ ducet à Phalero Athenas, sine foribus, aut tecto fuisse extructum scripsit Pausanias in Atticis: quod quidem nihil aliud significat, nisi Deam hanc nullum in locum esse includendam,

cum Dea sit per quam spiramus ac vivimus. Hæc illa sunt quidem, quæ physicè de Iunone ficta fuerunt ab antiquis. Nunc quid horum possit ad mores ætorqueri, vestigandum est.

¶ Quod attinet ad auream cathenam, quod omnes Dii Iouè de cælo deiehere non possent, ego modò avaritiam, modò ambitionem esse auream cathenam crediderim: quæ etsi potentissima est, multosque à vera Dei religione ad falsa dogmata retraxit, multasque sectas falsarum religionum à Christo solo veridico, Dei summi, sapientizque summæ filio desciscèntes, instituit; tamen virtum bonum suo loco dimouere non poterit, neque veritatem vllò tempore labefactare, quæ aduersus omnes iniurias inconcussa persistit. Qui enim vir bonus verè existit, ille neque avaritia neque ambitione vlla loco dimouetur, quare vnusquisque sui potest experimentum habere, an vir bonus nominari possit, cum hæc sint tanquàm indices lapides. Sic igitur neque Iupiter cum in rebus ciuilibus pro lege capiatur, neque lex Christi, quæ est anima ciuitatum bene institutarum, neque iudices, vel præfecti vrbium, vel Imperatores, si viri boni sint, dimoueri possunt de recta sententia largitionibus, cum possit ipsa lex, aut iudices, corruptores & sceleratos homines labefactare. Non potest igitur Iuno per suas opes, neque per eloquentiam Mercurius, neque blanditiis Venus, nec minis Mars Iouem de cælo deiicere, neque quantuscumque fuerit reliquorum Deorum cætus.

Chemici artifices præterea conati sunt nonnullas fabularum Iunonis partes ad suos ignes & ad sua vascula retrahere. Dicitur Iuno (inquiunt) Saturni & Opis filia Iouisque soror & coniux, & ante Iouem nata eodem partu, Reginaque esse Deorum & diuitiarum Dea, partibus & matrimoniis præfecta: quæ nihil est aliud quàm aqua Mercurii, quæ Iuno nominatur. Saturni ea de causa est filia, quod ab eo & eius terra distillat ac manat. Hæc terra dat opes, siue aurum chemicum, quod vnà distillet Iuno & Iupiter siue aqua Mercurii, & sal in ima parte vasculi vitrei ac in fecce relictus. Cum verò prius effluat aqua Mercurii è vasculo, nascitur Iuno ante Iouem. Præest eadem partibus, quod cum manat, Phœbum chemicum educit in lucem, vnde Lucina etiam vocata est. Præfecta connubiis putatur eadem, quoniam media est
coniux.

coniungendis Sulphureis humoribus Venere ac Marte scilicet: quæ quod antiquæ manet cum Ioue coniugatur, & ambo gignant solem chemicum, & cuius vxor vocata fuit. Regina deorū dicta est, quoniam illa regit, soluit, cōiungit, separat ac reprimat metalla, quæ variis Deorum nominibus appellatur. Ac de Iunone satis, nunc de Hebe dicamus.

De Hebe. Cap. V.

Cum de Iunone loqueremur superius, dictam fuit Heben, quam Latini Iuuentatem vocarunt, Iunonis fuisse filiam. Huius patrem fuisse Iouem alii crediderunt, inter quos fuit Homerus, qui ita scripsit lib. 4. Odys.

τὸν δὲ μῆτ' εἰσατόσσα βίβω Ἡρακλῆων
 ἠδ' ὤλετ' αὐτὸς δὲ μῆτ' ἀβασιάτοισι θεοῖσι
 τίρπιταί τε θαλίη, καὶ ἔχρη χροίσφουρον Ἡβην,
 παῖδά μιν μεγάλοιο καὶ Ἡρῆς χρυσοπέδιλου.
*Post hunc, Alcida mihi nota accessit imago,
 Et superus inter conuiuia lata frequentat.
 Nata Iouis magni Iunonisq; additur illi
 Nunc Hebe conuix.*

Alii magis fabulosum Hebes ortum memorarunt: dicunt enim Iunonem aliquando ab Apolline in domum Iouis ad conuiuium fuisse conuocatam, atque inter alias epulas lactucas agrestes appositas fuisse, quas ubi comedisset, cum antea esset sterilis, repente fit grauida, atque Heben filiam postea peperit. ea cum pulcherrima esset, ac Ioui placuisset, iuuentuti præficitur ab ipso Ioue, & id præterea illi munus datum est, ut Ioui pocula ministraret, cui variis floribus compositum setum capiti impositum fuit. Veruntamen cum lapsa aliquando inter ministrandum fuisset, partésque pudendas omnibus præsentibus ostendisset, ab illo officio remouetur, & Ganymedes Laomedontis Troiæ regis ab aquila in cœlum Iouis iussu portatus, sufficitur. Quod Hebe pocula Ioui porrigere antea consueuerit, testatur Homerus ita lib. 4. Odys:

ματὰ δὲ σφισι πότνια Ἡβη
 Νίστηρ ἰσχυρά τινι δὲ χρυσίῳσι Διπέτασι
 δινείχρητ' ἀμείλουσι. *Hos Hebe venerabilis inter
 Fundebat nellar pateris, hi protinus aurum
 Excipere è manibus, sc̄h̄ inuitare vicissim.*